
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 396 :: SEXTA, 14 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

7/
20

23
 1

7:
30

:0
3

P
ág

in
a 

1 
de

 5

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - RESUMO HOMOLOGADO  - PREGAO ELETRONICO - 018/2023 ........ 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 ......................................................... 2 

AVISO TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO ........................................................................................ 4 

ERRATA AO EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0117/2021 ........................... 4 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - RESUMO HOMOLOGADO  - PREGAO ELETRONICO - 018/2023 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - RESUMO HOMOLOGADO  - PREGAO ELETRONICO - 018/2023 
A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado HOMOLOGADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
018/2023– SRP, OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços de exames 
de laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Formosa da Serra Negra – MA, conforme 
Termo de Referência, acostado no resultado do certame e no parecer jurídico, em favor da empresa: M. A. 
MILHOMEM, CNPJ: 34.751.857/0001-65, localizada na Avenida Roseana Sarney, n° 376, Vila Viana, Formosa da 
Serra Negra/MA, de acordo planilha abaixo. 
 
Empresa: M. A. MILHOMEM, CNPJ: 34.751.857/0001-65. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE V. UNIT. V.TOTAL 

1  ACIDO URICO   SERV  80 R$ 1,90 R$ 152,00 

2  BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES   SERV  50 R$ 2,75 R$ 137,50 

3  COAGULOGRAMA   SERV  80 R$ 2,75 R$ 220,00 

4  COLESTEROL HDL   SERV  400 R$ 2,75 R$ 1.100,00 

5  COLESTEROL LDL   SERV  400 R$ 3,50 R$ 1.400,00 

6  COLESTEROL TOTAL   SERV  3000 R$ 4,95 R$ 14.850,00 

7  CREATININA   SERV  3000 R$ 4,95 R$ 14.850,00 

8  CULTURAS DE  URINA (UROCUTULRA)   SERV  300 R$ 11,50 R$ 3.450,00 

9  DESIDROGENASE LACTICA (LDH)   SERV  800 R$ 4,50 R$ 3.600,00 

10 
 DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICEMICA 2 
DOSAGENS  

 SERV  800 R$ 6,45 R$ 5.160,00 

11 
 DETERMINAÇÃO DIRETA E REVERSADO GRUPO 
ABO  

 SERV  1000 R$ 2,45 R$ 2.450,00 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d300356748aa8b6925e89d782207fb1894204b8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 396 :: SEXTA, 14 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

7/
20

23
 1

7:
30

:0
3

P
ág

in
a 

2 
de

 5

 

 

 

 

12  EXAME MICROBIOLOGICO E FRESCO DIRETO   SERV  1000 R$ 2,45 R$ 2.450,00 

13  FATOR REUMATOIDE (LATEX)   SERV  1000 R$ 2,45 R$ 2.450,00 

14  FATOR RH - TIPAGEM SANGUINEA  SERV  1000 R$ 2,45 R$ 2.450,00 

15  FOSTATASE ALCALINA   SERV  500 R$ 2,40 R$ 1.200,00 

16  GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT)   SERV  500 R$ 2,40 R$ 1.200,00 

17  GLICOSE   SERV  3000 R$ 2,40 R$ 7.200,00 

18  GLICOSE PÓS PRANDIAL   SERV  300 R$ 2,40 R$ 720,00 

19 HEMOGLOBINA GLICOSILADA SERV 300 R$ 2,45 R$ 735,00 

20  HEMOGRAMA COMPLETO   SERV  1500 R$ 2,40 R$ 3.600,00 

21  LIPIDOGRAMA   SERV  2000 R$ 2,70 R$ 5.400,00 

22  PARASITOLOGICO FEZES   SERV  300 R$ 2,50 R$ 750,00 

23  PESQ. DE OVOS E PARASITAS (MIF)   SERV  300 R$ 2,50 R$ 750,00 

24  PESQUISA DE ANTICORPOS HIV I E II   SERV  300 R$ 3,30 R$ 990,00 

25 TEMPO DE TROMBINA (TAP) SERV 300 R$ 2,40 R$ 720,00 

26 TEMPO TROMB PARC ATIV (TTPA) SERV 300 R$ 2,40 R$ 720,00 

27  TRANSAMINASE OXALACETICA (TGO)   SERV  3000 R$ 2,40 R$ 7.200,00 

28  TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP)   SERV  3000 R$ 2,40 R$ 7.200,00 

29  TRIGLICERÍDEOS  SERV  3000 R$ 2,40 R$ 7.200,00 

30  UREIA   SERV  3000 R$ 2,40 R$ 7.200,00 

31  VDRL   SERV  300 R$ 8,00 R$ 2.400,00 

32 VITAMINA B 12 SERV 100 R$ 15,00 R$ 1.500,00 

TOTAL R$ 111.404,50 

 
 Formosa da serra negra 14 de julho de 2023 
 
Fernanda Soares de Souza 
Secretária Municipal de Saúde 
Autoridade Competente 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 
A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
21/2023, OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças 
automotivas para veículos e maquinários da prefeitura municipal, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra – MA, conforme exigência no Termo de Referência, em 
favor das empresas:  
*RAZÃO SOCIAL: VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA – ME, CNPJ: 41.934.608/0001-70, localizada na 
AV. CONTORNO, Nº 251, BAIRRO BACABA, BALSAS – MA, 
*RAZÃO SOCIAL: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 35746723/0001-19, 
localizada na RUA ANTONIO GREGORIOVERAS 11166 -LAJA – A SANTO AMARO. 
*RAZÃO SOCIAL: D. S. S. DA SILVA, CNPJ: 19.015.326/0001-10, localizada na AV. EDSON LOBÃO, N° 151, 
CENTRO – FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d300356748aa8b6925e89d782207fb1894204b8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 396 :: SEXTA, 14 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

7/
20

23
 1

7:
30

:0
3

P
ág

in
a 

3 
de

 5

 

 

 

 

*RAZÃO SOCIAL: PADRÃO CAR COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMATIVOS LTDA, CNPJ: 32.295.707/0001-69, 
localizada na AV. FRANCISCO LIMA, Nº 30, POTOS, BALSAS-MA, de acordo tabela abaixo: 
 
Empresa: VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA – ME, CNPJ: 41.934.608/0001-70. 

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE VALOR DO LOTE 

1 LOTE 01 - CARREGADEIRA CASE W20 217.500,00 

2 LOTE 02 - CARREGADEIRA DOOSAN SD-200 264.900,00 

15 LOTE 15 - MOTONIVELADORA CASE PATROL 369.000,00 

26 LOTE 26 TRATOR MAHINDRA 166.500,00 

TOTAL 1.017.900,00 

 
Empresa: D. S. S. DA SILVA, CNPJ: 19.015.326/0001-10 

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE VALOR DO LOTE 

3 LOTE 03 - CITROEN AIRCROSS 80.900,00 

4 LOTE 04 - CITROEN JUMPER 57.900,00 

5 LOTE 05 - FIAT DUCATO 147.900,00 

6 LOTE 06 - FIAT STRADA 62.900,00 

7 LOTE 07 - FIAT TORO 75.700,00 

8 LOTE 08 - FIAT UNO FIRE 99.900,00 

9 LOTE 09 - FORD CARGO 819 BAU MERENDA 71.900,00 

10 LOTE 10 - FORD CARGO 2629 (CAÇAMBA) 99.900,00 

12 LOTE 12 - L200 TRITON 3.2 GLS 94.800,00 

13 LOTE 13 - MERCEDES BENZ 1719 VASCULANTE LIXO 89.900,00 

17 LOTE 17 - IVECO DAILY (ÔNIBUS) 325.900,00 

18 LOTE 18 - ONIBUS MERCEDES BENZ 149.900,00 

19 LOTE 19 - ONIBUS VOLARE 146.950,00 

TOTAL 1.504.450,00 

 
 Empresa: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 35746723/0001-19 

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE VALOR DO LOTE 

11 LOTE 11 - HILUX CS 3.0 (AMBULANCIA) 100.000,00 

14 LOTE 14 - MERCEDES SPLINTER (AMBULANCIA) 114.000,00 

16 LOTE 16 - MOTONIVELADORA XCMG PATROL 389.000,00 

20 LOTE 20 - ONIBUS WOLKSWAGEM 800.000,00 

23 LOTE 23 - RETROESCAVADEIRA JBC 104.899,50 

25 LOTE 25 - TRATOR CASE 151.999,88 

TOTAL 1.659.899,38 

 
Empresa: PADRÃO CAR COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMATIVOS LTDA, CNPJ: 32.295.707/0001-69 

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE VALOR DO LOTE 

21 LOTE 21 - RENAULT MASTER (AMBULÂNCIA) 259.500,00 

22 LOTE 22 - RENAULT MASTER (VAN) 139.500,00 

24 LOTE 24 - S10 CS 2.8 AMBULANCIA 120.000,00 

27 LOTE 27 TRATOR NEW HOLLAND 139.900,00 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d300356748aa8b6925e89d782207fb1894204b8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 396 :: SEXTA, 14 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

7/
20

23
 1

7:
30

:0
3

P
ág

in
a 

4 
de

 5

 

 

 

 

TOTAL 658.900,00 

 
   Formosa da Serra Negra – MA, 14 de julho de 2023. 
RAILTON RODRIGUES DA CRUZ 
Pregoeiro 
 

AVISO TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO 

 
AVISO TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO 
TORNAR SEM EFEITO. Tornar sem efeito a publicação da  EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2023, publicado 
terça, 20 de junho de 2023, edição nº 383, Página 1, Diário oficial do município de Formosa da Serra Negra – MA. 
14 de Julho de 2023, Ricardo Pontes Sales, Pregoeiro. 
 

ERRATA AO EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0117/2021 

 
ERRATA AO EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0117/2021 PMFSN, REF. PREGÃO 
PRESENCIAL 036/2021, na edição nº 391, páginas 3, 05 de julho de 2023, do Diário Oficial do Município, na 
Publicação do Extrato do 3º de aditivo ao Contrato de nº 0117/2021 PMFSN. Onde se lê: DATA DA ASSINATURA: 
26/16/2023 – Leia-se DATA DA ASSINATURA: 26/06/2023. Formosa da Serra Negra/MA; 13 de julho de 2023. 
RICARDO PONTES SALES – Pregoeiro 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d300356748aa8b6925e89d782207fb1894204b8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 396 :: SEXTA, 14 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

7/
20

23
 1

7:
30

:0
3

P
ág

in
a 

5 
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 14/07/2023 17:30:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d300356748aa8b6925e89d782207fb1894204b8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-07-14T20:30:13+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




